
от 13 апреля 2022 года   № 14/10 

 

 

О внесении изменений в Правила 

использования водных объектов общего 

пользования, расположенных на территории 

города Набережные Челны, для личных                

и бытовых нужд, утвержденные Решением 

Городского Совета от 25.09.2008 № 34/14 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2021 года № 445-ФЗ            

«О внесении изменений в Федеральный закон «О рыболовстве и сохранении 

водных биологических ресурсов» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», пунктом 68 части 2 статьи 28 Устава города  

Городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования, 

расположенных на территории города Набережные Челны, для личных и бытовых 

нужд, утвержденные Решением Городского Совета от 25.09.2008 № 34/14                           

(в редакции Решений Городского Совета от 16.10.2014 № 33/10, от 11.08.2020                     

№ 41/11, от 18.03.2021 № 6/14) следующие изменения: 

1) подпункт 8 пункта 7 изложить в следующей редакции:  

«8) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов 

производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и 

ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов, а также 

загрязнение территории загрязняющими веществами, предельно допустимые 

концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не 

установлены»; 

2) подпункт 2 пункта 27 изложить в следующей редакции: 

«2) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов 

производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и 

ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов, а также 

загрязнение территории загрязняющими веществами, предельно допустимые 



2 

концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не 

установлены». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по градостроительству, вопросам развития городской 

инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства, Руководителя 

Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш. 

 

 

 

Мэр города Н.Г. Магдеев 


